

Nr... 256/2021

2021-01-22

65-043 Zielona Góra

Adresaci według rozdzielnika

RZIZG.SZP.264.3.2021

Dotyczy: 7/E/WEN/2021

Odpowiadając na pytania Wykonawców w postępowaniu pn.: „**Wykonanie analiz laboratoryjnych w rejonie działania Rejonowego Zarządu Infrastruktury w Zielonej Górze**” przesyłam pytania wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1: W ogłoszeniu wymagane jest opracowanie wyników zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Ochrony Środowiska z 2018 r. zał. nr 2 - w zakresie ścieków. Od stycznia obowiązuje już nowe rozporządzenie, gdzie zał. nr 2 dot. ścieków został uchylony. W związku z tym czy w dalszym ciągu będą Państwo wymagać wyników na tym załączniku,

Odpowiedź 1: W odpowiedzi na zapytanie dotyczące wykonania analiz laboratoryjnych informuję, że:

1. sprawozdanie z badań należy wykonać zgodnie z załącznikiem nr 2 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie formy i układu przekazywania wyników pomiarów ilości pobranych wód podziemnych i wód powierzchniowych oraz ilości i jakości ścieków wprowadzonych do wód lub do ziemi (Dz.U. z 2020r. poz. 144);
2. sprawozdanie z pomiaru hałasu należy wykonać zgodnie załącznikiem nr 2 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie rodzajów wyników pomiarów prowadzonych w związku z eksploatacją instalacji lub urządzenia i innych danych zbieranych w wyniku monitorowania procesów technologicznych oraz terminów i sposobów prezentacji (Dz.U. z 2020 r., poz. 2405).

Pytanie 2: Jak wyglądają możliwości wjazdów na tereny Jednostek Wojskowych (chodzi o wykonanie szkoleń BHP oraz okres ich obowiązywania ?

Odpowiedź 2: Wjazd na teren jednostek wojskowych odbywać się będzie na podstawie ważnych przepustek wystawionych przez JW - pkt. 2.3 OPZ zasady dotyczące wstępu na obiekty wojskowe

Pytanie 3: Jak wyglądają miejsca i możliwości wykonywania pobierania próbek średniodobowych (stawiania i pozostawiania poborników np. źródło prądu), a w szczególności bezpośrednio wyloty do rzek ?

Odpowiedź 3: Bezpośrednie wyloty do rzek znajdują się poza terenem jednostek wojskowych (dostęp do poboru jest w niektórych przypadkach utrudniony przez np. rosnące zarośla, krzaki).

Pytanie 4: Jak u państwa wyglądają możliwości, wymagania pobierania ścieków surowych oraz jakie są wymagania postawienia ścieków surowych i oczyszczonych (np. z jednodniowym przesunięciem) ?

Odpowiedź 4: Miejsca poboru ścieków surowych i oczyszczonych oraz wód opadowych znajdują się na terenach jednostek wojskowych lub na terenach przyległych do jednostek bądź na terenie prywatnym, np. Skład Radnica wylot ścieków oczyszczonych; trudno jest określić, czy byłaby możliwość pozostawienia poborników, np. źródła prądu.

ZASTĘPCA
SZEFA ZARZĄDU

płk Janusz M. PIENIAŻEK

Jowita Brusilo-Słoniowska (tel. 261 648 388)

22 stycznia 2021

D:\Jowita\2021 rok\EWIDENCJA\7 E WEN 2021 analizy laboratoryjne\pisma\wyjaśnienie OPZ - 7 E.doc

Teczka akt 264

mgr inż. Grażyna CALAN